

# **TDC MOBIL CENTER A/S**

Klingenberg 16  
5000 Odense C

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**02/05/2016**

---

**Bastian Rankløve**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	TDC MOBIL CENTER A/S Klingenberg 16 5000 Odense C  Telefonnummer: 70276272 Fax: 66191011 CVR-nr: 19064107 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Corporate & Institutional Banking
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016976276

# Ledelsesberetning

## Udvikling i partnerkoncept

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og drift af TDC Mobil Centers A/S franchisekoncept inden for salg af tele- og datakommunikation ydelser fra TDC A/S, herunder varetagelse af franchisegivers & kædemedlemmers interesser.

Som et led i en strategisk omlægning af kædens driftsmodel er antallet af butikker per. 1.3.2015 reduceret til 13 butikker som indgår i et tættere samarbejde med TDC Mobil Center A/S samt TDC A/S. Ændringer betyder blandt andet at TDC Mobil Center A/S pådrages flere administrative opgaver som sikre at franchisekonceptet kan gøres mere effektivt. Samlet betyder ændringerne et ændret omsætningsmix for TDC Mobil Center A/S med mindre vægt på franchise indtægter og større vægt på betaling for udførelse af driftsopgaver.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat for 2015 udviser et resultat på DKK -1.339.670. Årets resultat er tilfredsstillende og ligger på niveau med forventningerne i forhold til den nye Franchisemodel implementeret i 2015.

## Den forventede udvikling

TDC Mobil Center A/S forsætter som kædekontor for TDC Erhvervscenter. Kædekontoret skal sikre, at der fortsat sker udvikling af kæden og kædens resultater med fokus på afsætning af TDC's produkter og tjenesteydelser, samt sikre at kæden fremstår med en ensartet markedsføring og servicering under samme navn, herunder i relation til indretning, produktsortiment, markedsføring m.v.

Budget for 2016 viser foreløbig et driftsresultat på kr. 0.

## Årsregnskabet

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet samt denne beretning.

Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>6.669.614</b>	<b>7.781.855</b>
Personaleomkostninger .....	1	-6.226.389	-5.899.051
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-2.191.355	-1.493.896
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-1.748.130</b>	<b>388.908</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	8.044	9.378
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-26.139	-808
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-1.766.225</b>	<b>397.478</b>
Skat af årets resultat .....	5	426.555	-73.421
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-1.339.670</b>	<b>324.057</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-1.339.670	324.057
<b>I alt</b> .....		<b>-1.339.670</b>	<b>324.057</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		3.785.078	3.414.990
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>3.785.078</b>	<b>3.414.990</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.785.078</b>	<b>3.414.990</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		687.368	752.693
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>687.368</b>	<b>752.693</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		22.375.863	833.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	9.283.484
Tilgodehavende skat .....		712.852	145.197
Andre tilgodehavender .....		2.520.761	1.823.704
Periodeafgrænsningsposter .....		341.560	191.422
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>25.951.036</b>	<b>12.277.186</b>
Likvide beholdninger .....		6.983.976	1.029.370
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>33.622.380</b>	<b>14.059.249</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>37.407.458</b>	<b>17.474.239</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		510.000	510.000
Overført resultat .....		1.129.350	2.469.020
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.639.350</b>	<b>2.979.020</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		436.293	149.996
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>436.293</b>	<b>149.996</b>
Gæld til banker .....		9.471.430	1.868.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		9.619.555	7.044.885
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		807.401	876.890
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		14.129.644	1.647.418
Periodeafgrænsningsposter .....		1.303.785	2.907.698
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>35.331.815</b>	<b>14.345.223</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>35.331.815</b>	<b>14.345.223</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>37.407.458</b>	<b>17.474.239</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	510.000	2.469.020	2.979.020
Årets resultat .....	0	-	-
Egenkapital, ultimo .....	510.000	1.129.350	1.639.350

Selskabskapitalen består af 510.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Egne aktier udgør pr. 31. december 2015 nom. DKK 606. Der har ikke været ændringer i 2015.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-5.503.600	-5.197.931
Pensionsbidrag	-541.417	- 530.022
Andre omkostninger til social sikring	-83.898	- 94.221
Andre personaleomkostninger	-97.474	- 76.877
	<u>-6.226.389</u>	<u>- 5.899.051</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er oplysning om vederlaget til direktionen udeladt.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-2.191.355	- 1.493.896
	<u>-2.191.355</u>	<u>- 1.493.896</u>

## 3. Andre finansielle indtægter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre finansielle indtægter	8.044	9.378
	<u>8.044</u>	<u>9.378</u>

## 4. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre finansielle omkostninger	-26.139	- 808
	<u>-26.139</u>	<u>- 808</u>

## 5. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Skat af årets resultat	712.852	145.197
Ændring af udskudt skat	-286.297	- 218.618
	<u>426.555</u>	<u>- 73.421</u>

## 6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biler kr.
Kostpris 1. januar	12.627.169	15.000
Tilgang	2.561.443	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>15.188.612</b>	<b>15.000</b>
Af- og nedskrivning 1. januar	-9.212.179	-15.000
Årets afskrivning	-2.191.355	0
<b>Af- og nedskrivning 31. december</b>	<b>-11.403.534</b>	<b>-15.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>3.785.078</b>	<b>0</b>
<b>Afskrives over</b>	<b>3-5 år</b>	<b>3 år</b>

## 7. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne provisionstilskud fra TDC A/S til fordeling til kædemedlemmerne, samt forudmodtagne tilskud til markedsføringsaktiviteter.

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

TDC Mobil Center A/S indgår i sambeskatning med TDC A/S, som er administrationsselskab for sambeskatningen. Herefter hæfter TDC Mobil Center A/S solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. i Danmark inkl. tillæg og renter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TDC A/S. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at TDC Mobil Center A/S's hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er endvidere omfattet af fællesregistrering med moderselskabet TDC A/S og en række søsterselskaber vedrørende moms og energiafgifter og hæfter solidarisk for den til enhver tid værende moms- og afgiftsforpligtelse.



## 9. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

TDC Mobil Center A/S er ejet af TDC A/S, København og indgår i koncernregnskabet herfor. Koncernregnskabet kan downloades på tdc.dk.

## 10. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	523.332	339.790
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-87.039	- 189.794
Overført til udskudt skatteaktiv	-436.293	-149.996
	<u>0</u>	<u>0</u>
Opgjort skatteforpligtelse (-) hhv. skatteaktiv (+)	<u>-436.293</u>	<u>-149.996</u>